


Gafas Terapéuticas 
Cojín Terapeutico 
Comprimidos 
Líquido Antibacterial Pump Spray 10ml 
Limpiador Pantallas 30ml con Microfibra 
Bajalenguas Plástico 
Toalla en Microfibra Multiusos 
Gel Antibacterial Transparente 
Jabón Líquido Antibacterial 
Alcohol Etilico 70% 
Kit de Bioseguridad Personal 
Líquido Antibacterial Holder Spray 10ml 
Cobija en Fleece 
Portavasos Plástico (set x 4 y base) 
Hielera Plástica 
Nevera Wine Cooler Bag 
Destapador Clip 
Jarra Plastica Ovalada 1000 ML 
Juego Portavasos en Acero Inoxidable 
Sanduchera Plástica 
Mezclador Plástico Martini 
Joyero 
Destapador Rectangular 
Destapador Botella con Imán 
Set de Cubiertos Lunch 
Minidominó 
Frisbee Dínamo 
Frisbee Flexible 
Frisbee Original 
Frisbee Enjoy 
Dominó 
Juego Portátil 
Frisbee Aero 
Yoyo Plástico 
Tangram 
Llavero Plástico Multiusos Anticontacto 
Llavero Double 
Llavero Relajante 
Botilito Siluet 500 ml 
Botilito Sport Titán - 650 ml 
Botilito mini Spring 550ml 
Vaso Cuadrado 7oz Cristal 
Copa Cilindrica 2oz Cristal 
Vaso Twister 12oz San 
Vaso Speedy 14oz San 
Mini Botilito Ergo 420ml 
Botilito Spider PVC 650ml 
Botilito en PVC Hélice 650ml 
Botilito Carabinero PVC 750ml 
Mug Plástico Orbit 12oz 
Botilito en PVC Curvy 525ml 
Botilito Saturno PVC 850ml 
Botilito Supra en PVC 610ml 
Botilito Wave PVC 650ml 

CP-29
CP-30
COMPRIMIDO
CP-127-1
CP-146
CP-188
CP-203
CP-242
CP-253
CP-258
CP-265
CP-277
HO-13
HO-72
HO-90
HO-95
HO-99
HO-185
HO-231
HO-259
HO-260
HO-281
HO-282
HO-283
HO-306
JU-33
JU-35
JU-36
JU-37
JU-62
JU-63
JU-71
JU-72
JU-84
JU-91
LL-107
LL-112
LL-113
MU-07
MU-10
MU-35
MU-48
MU-49
MU-50
MU-51
MU-53
MU-54
MU-59
MU-61
MU-62V
MU-83
MU-89
MU-90
MU-143

7
7
6
10
7
7
6
8
10
10
9
10
19
17
14
17
18
14
17
14
17
18
18
18
16
21
23
22
23
22
21
21
22
23
20
5
5
5
50
48
46
60
57
60
60
50
49
48
50
55
49
52
48
48
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Reloj de Pared Tempo 
Reloj Quincy 
Reloj de Pared Cosmos 
Reloj de Pared Tremont 
Reloj de Pared Colors 
Organizador de Cables Oval 
Portacelular Plástico 
Soporte para Móviles Strike 
Toallas 100% algodón 
Mouse Pad Ergonómico 
Mouse Pad Plastificado 
Mouse Pad Sencillo 
Balde Multiusos 
Botilito Energy PVC 
Alcancía Cubo Apilable 
Maxi Mug 10oz 
Vaso Pitillo Balon 720ml 
Mouse Pad Frost 
Copa para Vino 7oz 
Botilito Urban 650ml 
Botilito Sport 650ml 
Vaso Circular 320ml 
Botilito Igloo 500ml 
Cuerpo Plastico para Abanico 
Copa Plástica Party 1oz 
Alcancía Piggy 
Vaso con Pitillo 14oz 
Vaso Tapa Plástico 14oz 
Mug Mediano Club 7oz 
Estuche Multifunción 
Mouse Pad Transfer 
Silla Nevera Cooler con Espaldar 
Vaso Triangular 250ml 
Vaso Glitter 10oz 
Vaso Arrow 10oz 
Lonchera Multifunción 
Mininevera Cooler Con Portacomida 
Portacomida 
Alcancía Cerdito 
Portacomida Sencillo con Cubiertos 
Abanico con Mango Stick 
Abanico Finger 
Maracas Colombia Unidad 
Vuvuzela Colombia 
Matraca Sencilla 
Alcancía Balón 
Aplausometro Redondo 
Aplausometro Triangular
Alcancía Mini Cerdito Cristal 
Aplausometro Mano 
Mini Monedero en PVC 
Set de Contenedores x3 unidades 
Portavianda 
Set Escolar 

RE-181
RE-186
RE-190
RE-193
RE-199
TE-47
TE-280
TE-515
TOALLAS
VA-14-ERG
VA-14-PLAS
VA-14-SEN
VA-1020
VA-103PVC
VA-125
VA-128
VA-136
VA-156
VA-157
VA-160
VA-161
VA-176
VA-177
VA-196-1
VA-220
VA-221
VA-222
VA-223
VA-224
VA-225
VA-247
VA-249
VA-251
VA-256
VA-257
VA-259
VA-260
VA-369
VA-427
VA-431
VA-432
VA-433
VA-443
VA-444
VA-445
VA-446
VA-447
VA-448
VA-464
VA-465
VA-479
VA-512
VA-513
VA-517

38
36
38
38
37
4
4
4
6
28
28
28
15
49
39
59
51
29
57
47
43
59
51
36
59
40
52
52
59
25
28
64
60
58
58
13
64
13
40
14
36
35
41
42
42
41
41
42
40
42
27
13
13
27
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Bolsa Clear Zuzy con Ribete 
Bolsa Clear Trenza con Ribete 
Bolsa Clear Anny 
Lonchera Journey 
Morral Backpack Rush 
Nevera Cooler bag Picnic 
Nevera Cooler Max 
Nevera Cooler Spring 
Organizador de Escritorio Harmony 
Alcancía Flex 
Estuche Plástico de tres Cuerpos 
Bowl Plástico Soccer 
Morral Backpack Retro 
Alcancía Estrella 16cm 
Alcancía Esfera 
Sporty Bag Champion 
Nevera Cooler bag Goal 
Nevera Cooler bag Soccer Ball 
Maraca Grande Unidad 
Morral Backpack Bemot 
Alcancía Cubo Apilable 
Set de Viaje Pillow 
Silla Nevera Cooler 
Cosmetiquera Travel
Canguro Gemini 
Bowl Plástico con Base 
Bowl Plástico Liso 
Cojin de Viaje Doble Uso Plush 
Bolsa en Cambrel Multiusos Vita 
Estuche Multiusos Boxx 
Cojín de Viaje Triple Uso 
Nevera Cooler Kendrik 
Portacomidas con Cubiertos Jakarta 
Estuche Multiusos Space 
Canguro London 
Cosmetiquera Judy
Portacomidas con Cubiertos Eco Square II 
Mouse Pad Calendar 

VA-520
VA-521
VA-522
VA-540-1
VA-545
VA-560
VA-588
VA-590
VA-598
VA-611
VA-645
VA-647
VA-649
VA-652
VA-719
VA-728
VA-735
VA-736
VA-741
VA-766
VA-795
VA-796
VA-798
VA-803
VA-804
VA-805
VA-809
VA-818
VA-819
VA-842
VA-870
VA-879
VA-914
VA-936
VA-954
VA-955
VA-965
VA-983

61
61
61
12
66
63
63
63
26
39
25
15
66
39
40
62
62
62
41
66
39
19
64
65
64
16
15
20
62
24
19
63
12
24
65
66
11
29
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Botilito Plastico Galaxy 950ml 
Mug Plástico Osiris 360ml 
Botilito Plástico Zigor 570ml 
BotilitoSamson 650ml 
Vaso Plástico New York 20 oz 
Vaso Plástico New York 23 oz 
Mug Plástico Newport 480ml 
Botilito en PET Tiffany 700ml 
Botilito en PET Leroy 850ml 
Botilito en PET Tiffany 700ml 
Botilito en PET Granada 800ml 
Botilito Plastico Thor 450ml 
Botilito Maxi Supra PVC 900ml 
Botilito Maxi Supra PET 900ml 
Vaso Doble Pared de Seguridad 450ml 
Copa Plástica Party 1oz 
Botilito Logomax 800ml 
Copa Plástica Celtic 1.5oz 
Mug Plástico con Cuchara Tiffany 350ml 
Mug Plástico Morgan 300ml 
Mug Plástico Coffee Plus 12oz 
Botilitro Plástico 1000ml - 1 Litro 
Portatacos Frost con Portatarjetas 
Base para Escritorio Multiple 
Portabolígrafos 3 en 1 
Libreta con Bolígrafo Hard Top 100 Hojas 
Portatarjetas ARC 
Portabolígrafos Flex 
Mobile Holder 3-1 
Portalápices Cilíndrico 
Tabla Métrica 
Portataco Duo
Bolsa Portapapeles 
Portatarjetas Plástico 
Estuche para Resaltador Mágico 
Portarretrato - Almanaque 
Libreta Woody Ecológica 
Cinta para Portacarnet 
Mini Libreta Duo 
Libreta Like It 
Carpeta Folder Congress 
Libreta con Portalápices 
Portatacos Con Portalapices 
Calendario Perpetuo 
Libreta con Bolígrafo Kadens 
Libreta Dots 
Libreta Wave 
Libreta Arco 
Libreta Spyro 
Mini Libreta Memphis 
Set Escolar College 
Mini Libreta Like It Eco 
Reloj Dual 
Reloj Mondrian 

MU-144
MU-152
MU-155
MU-175
MU-204M
MU-204M
MU-239
MU-246
MU-247
MU-248
MU-249
MU-251
MU-253
MU-253-1
MU-257
MU-278
MU-304
MU-311
MU-328
MU-329
MU-331
MU-337
OF-41N
OF-93
OF-120
OF-121
OF-122
OF-123
OF-219
OF-220
OF-233
OF-239
OF-273
OF-314
OF-315E
OF-316
OF-356
OF-371
OF-406
OF-445
OF-446
OF-452
OF-458
OF-468
OF-492
OF-494
OF-495
OF-496
OF-497
OF-571
OF-574
OF-606
RE-32
RE-153

47
52
46
51
53
53
56
44
45
44
45
50
47
46
53
58
43
58
57
56
54
43
30
31
25
34
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26
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26
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30
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31
32
34
35
33
25
27
33
34
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34
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35
27
32
37
37
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Soporte para Móviles Strike 

 TE-515 
Soporte plástico para móviles en ABS.
Medidas 11.5 cm x 10 cm x 7 cm.
Marca 3.5cm / Tampografía.

Portacelular Plástico 

 TE-280 
Soporte para móviles en ABS y PVC.
Medidas 9.7 cm x 2.8 cm.
Marca 3.5 cm / Tampografía.

Organizador de Cables Oval 

 TE-47 
Organizador de cables plástico
Medidas 4 cm x 6.5 cm.
Marca 1.5 cm / Tampografía.

Mira el Video

Llavero Double 

 LL-112 
Llavero en plástico ABS, con pieza 
de encaje de seguridad que permite 
separarlo y tener dos llaveros.
Medidas 5 cm x 2.8 cm.
Marca 1.5 cm / Tampografía / Litoresina.

Llavero Relajante 

 LL-113 
Llavero en plástico poliestireno de 
alto impacto.
Medidas 6 cm x 3.6 cm.
Marca 2 cm / Tampografía / Litoresina.

Llavero Plástico Multiusos Anticontacto 

 LL-107 
Este llavero ha sido elaborado con plástico ABS, resistente 
y completamente lavable. Diseño ergonómico que permite 
fácilmente abrir puertas, presionar botones, halar palancas. 
Reduce la contaminación y la exposición de los dedos a 
superficies y reduce el área de contacto hasta en 99%. 
Puede usarlo puertas y botones públicos. Fácil de cargar. 
Limpie después de cada uso con un elemento desinfectante 
no abrasivo y seque antes de dos minutos. El uso de este 
elemento no sustituye los protocolos de desinfección que 
deben tener las superficies. Empaque bolsa individual.
Medidas 8 cm x 4 cm.
Marca 2 cm / Tampografía.

54
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Secado
RÁPIDO

 *Medida: 79 cm x 100 cm

Toalla en Microfibra Multiusos 

 CP-203 
Toalla en microfibra especial 87.92% poliéster, 12.08% 
poliamida. Secado rápido: 4 veces más rápido que una 
toalla normal. Espacio mínimo: una sexta parte del 
peso de una toalla convencional. Máxima absorción con 
un material ligero. Antibacterial. Ideal para gimnasio, 
paseos, viajes, deporte. Con bolsa en poliéster para cargar 
incluida. Disponible en dos medidas: 79 cm x 100 cm (bolsa 
de cargar cuadrada) / 30 cm x 80 cm (bolsa de cargar 
combinada con malla negra, cierre de cordón).
Medidas 79 cm x 100 cm (bolsa de cargar cuadrada) / 30 cm x 80 
cm (bolsa de cargar combinada con malla negra, cierre de cordón).
Marca 10 cm / Screen en el estuche.

100% Algodón

Toallas 100% algodón 

 TOALLAS 
Toallas 100% algodón. Color blanco únicamente.
Medidas 30 x 30 cm fileteadas.
Marca Se define por puntadas / Bordado.

Comprimidos 

 COMPRIMIDO 
Sistema publicitario para camisetas, toallas y bayetillas logrando 
formas compactas con el logo de su empresa.
Medidas Toalla: comprimido 4.5 cm diámetro / Toalla abierta: 30 cm x 29 cm
Camiseta: comprimido 7 cm diámetro
Comprimido en forma de camiseta: 10.5 cm x 10.5 cm.

Cojín Terapeutico 

 CP-30 
Almohadilla en gel, para enfriar o calentar (en 
microondas o al baño maría). Troqueles especiales.
Medidas 12 cm x 8 cm.
Marca 6 cm / Screen.

Gafas Terapéuticas 

 CP-29 
Gafas con gel enfriador.
Medidas 21.5 cm x 6 cm.
Marca 5 cm / Screen.

Bajalenguas Plástico 

 CP-188 
Bajalenguas en polipropileno. Set de 4 
unidades (Oso, Mono, Tigre, Perro).
Medidas 13.5 cm x 1.2 cm.
Marca Opción marca en bajo relieve.

Limpiador Pantallas 30ml con Microfibra 

 CP-146 
Líquido limpiador de producción nacional para pantallas y 
equipos, en frasco plástico spray importado, con microfibra 
negra. Capacidad: 30 ml. Registro Invima.
Medidas 10 cm x 3 cm diámetro.
Marca 2 cm / Tampografía.

76

PRODUCCIÓN NACIONAL PRODUCCIÓN NACIONAL



Opcional Funda
Silicona CP-262

Disponible con Carabinero Metálico ó 
Carabinero Plástico

30ml: Disponible en Producción 
Nacional CP-126

Gel Antibacterial Transparente 

 CP-242 
Gel Antibacterial de producción nacional (Alcohol 70%). 
Formula con Aloe Vera y Glicerina.
Disponible en
60ml(frasco tipo bala con tapa blanca o colapsible con 
caucho CP-262 adicional)
120ml (con tapa)
300ml (con tapa)
500ml (con válvula dispensadora)
1000ml (con válvula dispensadora)
4000ml (Galón con tapa).
Registro Invima.
Medidas 60ml: 11.5 cm X 5.2 cm
120ml: 14 cm X 3.8 cm diámetro
300ml: 16 cm X 6.2 cm X 4.7 cm
500ml: 18.5 cm X 7.5 cm X 5.5 cm
1000ml: 23.5 cm X 9.3 cm X 7.5 cm
4000ml: 24 cm X 19 cm X 13 cm.
Marca 5 cm / Tampografía(producto con tratamiento)– 
Litografía (Cotización especial).

300 ml

500 ml

1000 ml

4000 ml

60 ml

60 ml

120 ml

30 ml

Kit 120ml

Kit 30ml

Kit 60ml

Kit de Bioseguridad Personal 

 CP-265 
Kit de bioseguridad personal, práctico para cargar y llevar en 
estuche en PVC. Registro Invima.
Puede seleccionar su kit entre estas opciones:
KIT 30ml:
1. Gel Antibacterial de producción nacional (Alcohol 70%). Fórmula 
con Aloe Vera y Glicerina 30ml.
2. Jabón Líquido Antibacterial de producción nacional. Fórmula con 
Aloe Vera y Glicerina. 30ml.
3. Líquido Antibacterial Pump Spray (Nacional) 10ml
KIT 60ml:
1. Gel Antibacterial de producción nacional (Alcohol 70%). Fórmula 
con Aloe Vera y Glicerina 60ml. 
2. Jabón Líquido Antibacterial de producción nacional. Fórmula con 
Aloe Vera y Glicerina. 60ml. 
3. Alcohol etílico impotable al 70%. (Resolución Invima). 60ml
KIT 120ml:
1. Gel Antibacterial de producción nacional (Alcohol 70%). Fórmula 
con Aloe Vera y Glicerina 120ml.
2. Jabón Líquido Antibacterial de producción nacional. Fórmula con 
Aloe Vera y Glicerina. 120m.
3. Alcohol etílico impotable al 70%. (Resolución Invima). 60ml.
Medidas Estuche PVC (Kit 60ml y 120ml): 13.5 cm X17 cm X 3.5 cm base
Estuche PVC (Kit 30ml): 10.5 cm x18.5 cm.
Marca 5 cm / Tampografía.
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Portacomidas con Cubiertos Eco Square II 

 VA-965 
Portacomidas de producción nacional en plástico 
mezclado con material ecológico en fibra de trigo 
(50%-60% aprox). Incluye dos cubiertos, banda para 
cerrar y llevar los cubiertos. El porcentaje de material 
ecológico tiene un promedio de biodegradabilidad de 
2-3 años después del fin de su vida útil.
Medidas 15.5 cm x 10 cm x 5 cm.
Marca 5.5 cm / Tampografía.

500 ml

60 ml

120 ml

Frasco 
Importado

Alcohol Etilico 70% 

 CP-258 
Alcohol etílico impotable al 70%. Disponible 
en 60ml envase con spray tapa blanca y 120ml 
envase tipo bala con spray. Registro Invima.
Sin Marca

Jabón Líquido Antibacterial 

 CP-253 
Jabón Antibacterial de producción nacional. Formula 
con Aloe Vera y Glicerina. Disponible en 30ml, 120ml, 
500ml (con tapa). Registro Invima.
Medidas 30ml: 8.2 cm x 2.7 cm diámetro
120ml: 14 cm x 3.8 cm diámetro
500ml: 18.5 cm x 7.5 cm x 5.5 cm.
Marca 5 cm / Tampografía.

Líquido Antibacterial Pump Spray 10ml 

 CP-127-1 
Antibacterial líquido de producción nacional en envase 
plástico importado (Alcohol 70%). Capacidad de 10 ml. 
Registro Invima.
Medidas 13.5 cm x 1.5 de diámetro.
Marca 3 cm / Tampografía.

Líquido Antibacterial Holder Spray 10ml 

 CP-277 
Antibacterial líquido de producción nacional en envase 
plástico importado (Alcohol 70%). Con pestaña en 
la tapa que funciona como soporte para el celular. 
Capacidad de 10 ml. Registro Invima.
Medidas 13 cm x 1.4 cm diámetro.
Marca 3.5 cm / Tampografía.

60 ml

120 ml
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Tapa Cubiertos
Disponible en Color ó Transparente

También
Disponible

* 3 OPCIONES
- Set completo.
- Portacomidas plástico con cubiertos.
- Lonchera cooler en poliéster.

Lonchera Journey 

 VA-540-1 
Lonchera en poliéster con portacomida plástico. 
Con set de cuchillo y tenedor. Cierre de seguridad. 
Opcional set completo, portacomidas plástico 
o lonchera cooler en poliéster por separado.
Portacomidas plástico apto para microondas (No 
coloque los cubiertos en el microondas).
Medidas 24.5 cm x 17.5 cm.
Marca 10 cm / Screen.

Portacomidas con Cubiertos Jakarta 

 VA-914 
Set portacomida en PP con juego de cubiertos 
plástico. Cierres de seguridad. Únicamente para 
calentar comida, no para cocinar. Apto para 
microondas y lavavajillas (excepto cubiertos).
Opcional: con o sin recipiente interno con divisiones.
Medidas 22.3 cm x 16.6 cm x 7.8 cm.
Marca 5 cm / Tampografía.

Portacomida 

 VA-369 
En plástico, opcional completo o solo un 
recipiente con tapa.
Medidas 15 cm  x 19. 5 cm  x 15 cm.
Marca 3.5 cm / Tampografía.

Set de Contenedores x3 unidades 

 VA-512 
Set de 3 portacomidas en polipropileno. Apilables.
Medidas Taza grande: 8.5 cm x 12.5 cm diámetro. Taza 
Mediana: 7 cm x 11.5 cm diámetro.
Taza Pequeña: 6.5 cm x 10.5 cm diámetro.
Marca 4 cm (1 taza) / Tampografía.

Portavianda 

 VA-513 
Set de portacomidas por 3 unidades en 
polipropileno, apilables para fácil almacenaje.
Medidas Taza plástica: 7.5 cm x 17.5 cm diámetro. 
Portacomidas armado: 27 cm x 17.5 cm diámetro.
Marca 4.5 cm (1 taza) / Screen.

Lonchera Multifunción 

 VA-259 
Lonchera en Polipropileno.
Medidas 22 cm x 22 cm.
Marca 15 cm / Screen / Etiqueta full color.
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Portacomida Sencillo con Cubiertos 

 VA-431 
Portacomida en plástico con cubiertos (cuchara / 
tenedor) en la parte superior de la tapa, cierre a presión.
Medidas 14 cm x 14 cm x 4.5 cm.
Marca 5 cm / Tampografía.

Sanduchera Plástica 

 HO-259 
Sanduchera plástica en polipropileno.
Medidas 14 cm x 13 cm x 5 cm.
Marca 5 cm / Tampografía.

Hielera Plástica 

 HO-90 
Hielera plástica en SAN.
Medidas 21.7 cm x 21.5 cm diámetro.
Marca 12 cm / Screen.

Jarra Plastica Ovalada 1000 ML 

 HO-185 
Jarra en SAN con tapa de color en polipropileno.
Medidas 14 cm x 18.5 cm x 7 cm.
Marca 5 cm / Tampografía.

Balde Multiusos 

 VA-1020 
Balde Multiusos plástico en 
Polipropileno.
Medidas 19 cm x 19 cm diámetro.
Marca 12 cm / Screen.

Bowl Plástico Soccer 

 VA-647 
En polipropileno. Con diseño de balón.
Medidas 10 cm x 21.5 cm diámetro superior.
Marca 15 cm / Tampografía.

Bowl Plástico Liso 

 VA-809 
Polipropileno.
Medidas 10 cm x 20 cm diámetro superior.
Marca 4 cm / Tampografía.
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Bowl Plástico con Base 

 VA-805 
Polipropileno. Diseño de balón y 
soporte en forma de guayos.
Medidas 4 cm x 20 cm diámetro superior.
Marca 5 cm / Tampografía.

Tambien Disponible en 
Color Sólido

Opcional con estuche 
VA-936

Set de Cubiertos Lunch 

 HO-306 
En plástico, incluye cuchara, tenedor y cuchillo. 
Se vende por set. Opcional solo polipropileno o 
con material ecológico de fibra de trigo. Mezcla 
con material ecológico en fibra de trigo (50%-60% 
aprox). El porcentaje de material ecológico tiene 
un promedio de biodegradabilidad de 2-3 años 
después del fin de su vida útil.
Medidas 14.5 cm x 2.5 cm.
Marca 2.5 cm / Tampografía.

Mezclador Plástico Martini 

 HO-260 
Poliestireno.
Medidas 23 cm x 4.1 cm diámetro.
Marca 4 cm / Tampografía.

Nevera Wine Cooler Bag 

 HO-95 
Nevera en lona poliéster con bolsillos 
laterales. Incluye dos copas plásticas, 
destapador, servilletas y cuchillo.
Medidas 34 cm x 25 cm.
Marca 10 cm / Screen.

Juego Portavasos en Acero Inoxidable 

 HO-231 
Base elaborada en MDF, con pintura catalizada, 4 
portavasos en acero inoxidable con base en foami.
Medidas 10 cm x 11 cm x 3.5 cm.
Marca 4.5 cm / Tampografía / Láser.

Metálico

Portavasos Plástico (set x 4 y base) 

 HO-72 
Juego con 4 portavasos circulares en PVC. 
Incluye base.
Medidas Portavaso: 9 cm diámetro. Set portavaso: 
2 cm x 9.5 cm diámetro.
Marca 4.5 cm / Tampografía.
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Destapador Botella con Imán 

 HO-283 
En poliestireno con iman.
Medidas 13 cm x 4.3 cm.
Marca 3 cm / Tampografía.

Destapador Clip 

 HO-99 
Destapador plástico.
Medidas 11 cm x 4 cm.
Marca 4 cm / Tampografía.

Destapador Rectangular 

 HO-282 
En poliestireno con iman.
Medidas 8.4 cm x 4.3 cm.
Marca 3 cm / Tampografía.

Joyero 

 HO-281 
Árbol en poliestireno cristal con orificios 
para colocar aretes, base en MDF pintada 
en laca catalizada de color blanco. 
Empaque Caja Individual.
Medidas 19.5 cm x 9.5 cm x 9.5 cm
Marca 5 cm / Tampografía.

https://youtu.be/pDLCpZnC9ws

Cobija en Fleece 

 HO-13 
Con reata para empacar y cargar. Cierre en velcro. 
Disponibilidad en producción nacional. Material 
antipeeling por un lado (para impedir que se formen 
pelotitas superficiales, que generalmente aparecen 
en las prendas con poliéster).
Medidas 150 cm x 130 cm.
Marca Se define por puntadas / Bordado.

Cojín de Viaje Triple Uso 

 VA-870 
Cojín de triple uso con cremallera que puede ser usado 
como:Cojín de viaje para el cuello con broche,al dar la 
vuelta cojín cilíndrico, al usar la segunda cremallera 
como cojín cuadrado.
Medidas Cojín: 31 cm x 31 cm x 9 cm / Cilindro: 32 cm x 15 cm.
Marca 12 cm / Screen.

Set de Viaje Pillow 

 VA-796 
Set de cojín de viaje para cuello con antifaz en tela.
Medidas Cojín: 28 cm x 24 cm. Antifaz: 18 cm x 7.5 cm.
Marca 10 cm / Screen.
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Cojin de Viaje Doble Uso Plush 

 VA-818 
Cojín de doble uso con cremallera que puede ser usado 
de dos maneras:Cojín de viaje para el cuello con broche 
o al dar la vuelta cojín cilíndrico.
Medidas Cojín: 31 cm x 31 cm x 9 cm / Cilindro: 32 cm x 15 cm.
Marca 12 cm / Screen.

Tangram 

 JU-91 
Juego didáctico con 7 piezas geométricas 
en madera. Base rectangular en madera.
Medidas 14 cm x 12 cm x 1.5 cm.
Marca 3.5 cm  / Láser (en la base).

Casa Gato Barco Cisne Pez

Figuras que se pueden 
formar utilizando las 7 
piezas geométricas.

Minidominó 

 JU-33 
Dominó importado en estuche plástico 
con tapa corrediza.
Medidas 11.5 cm x 3.5 cm x 2.5 cm.
Marca 4.5 cm / Tampografía.

Juego Portátil 

 JU-71 
Juego portátil en estuche plástico con diseño a 
elección entre parqués, damas chinas y ajedrez
(incluye fichas para ambos juegos).
Medidas Cerrado: 13 cm x 6.5 cm x 2 cm /          
Abierto: 13 cm x 13 cm x 2 cm.
Marca 12 cm x 12 cm / Tablero personalizado para 
más de 500 unidades / 5 cm / Tampografía en el 
estuche.

Dominó 

 JU-63 
Juego de dominó importado en estuche 
de plástico de producción nacional con 
tapa corrediza.
Medidas 18.5 cm x 5.2 cm x 5.8 cm.
Marca 4 cm / Screen.
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Frisbee Enjoy 

 JU-62 
Polipropileno.
Medidas 23.5 cm diámetro.
Marca 10 cm / Screen.

Frisbee Flexible 

 JU-36 
Flexible en material PVC cristal dureza 75. 
Colores planos ó translucidos.
Medidas 19 cm diámetro.
Marca 10 cm / Screen.

Frisbee Aero 

 JU-72 
Polipropileno.
Medidas 23 cm diámetro.
Marca 13 cm / Screen / Etiqueta full color.

Frisbee Dínamo 

 JU-35 
Polipropileno.
Medidas 25 cm diámetro.
Marca 6 cm / Screen.

Yoyo Plástico 

 JU-84 
Yoyo convencional en cuerpo material cristal y 
tapas en poliestireno de alto impacto. Empaque 
bolsa individual con yoyo y pita sin armar.
Medidas 5.5 cm diámetro.
Marca 3.5 cm / Tampografía.

Frisbee Original 

 JU-37 
Frisbee en polipropileno.    
Colores planos o translúcidos.
Medidas 19 cm diámetro.
Marca 10 cm / Screen.
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También
Disponible

Disponible También
en Colores Solidos ó Translucidos

Estuche Multiusos Space 

 VA-936 
Estuche plástico en polipropileno 
multifuncional, permite organizar y 
contener múltiples objetos.
Medidas 20.5 cm x 6 cm.
Marca 5 cm / Tampografía.

Estuche Multiusos Boxx 

 VA-842 
Monedero en silicona flexible.
Medidas 8.5 cm x 5.2 cm.
Marca 3.5 cm / Tampografía.

PRODUCCIÓN

 NACIONAL

Estuche para Resaltador Mágico 

 OF-315E 
En plástico. Estuche para 3 resaltadores. Los 
colores de los resaltadores son opcionales.
Medidas 8.5 cm x 5 cm.
Marca 3 cm / Tampografía.

Estuche Plástico de tres Cuerpos 

 VA-645 
Práctico estuche en polipropileno con compartimentos 
interiores para bolígrafos, lápices, pastillas. Multiusos.
Medidas 7.7 cm x 20.7 cm x 3.7 cm.
Marca 5 cm / Tampografía.

Estuche Multifunción 

 VA-225 
Plástico con tapa corrediza. Para múltiples usos.
Medidas 18 cm x 5 cm.
Marca  5 cm / Tampografía.

Portabolígrafos 3 en 1 

 OF-120 
Portaretratos, portabolígrafos y calendario 
(no incluye calendario ni bolígrafos).
Medidas 11 cm x 16 cm.
Marca 4.5 cm / Tampografía.

Portatacos Con Portalapices 

 OF-458 
Base elaborada en MDF,con pintura catalizada, 
ranura para colocar tarjetas y orificio para el esfero, 
incluye taco aprox 200 unidades. (No incluye Bolígrafo) 
Empaque caja Individual.
Medidas 13 cm x 9.5 cm x 2.5 cmo.
Marca 4 cm / Tampografía / Láser.
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Portabolígrafos Flex 

 OF-123 
Para armar. No incluye lápices ni bolígrafos.
Medidas 9 cm x 7 cm.
Marca 5.5 cm / Tampografía.

Portalápices Cilíndrico 

 OF-220 
Portalapices cilíndrico con borde y base plástica.
Medidas 10.5 cm x 7.5 cm. Troquel: 27.2 cm ancho.
Marca Litografía (Cotización Especial).

Organizador de Escritorio Harmony 

 VA-598 
Organizador plástico con banda plegable en silicona (Cuida 
y protege sus objetos). La flexibilidad de la banda permite 
crear y organizar divisiones internas para colocarlos. 
Silicona importada. Empaque caja Individual.
Medidas 12 cm x 8 cm x 7.5 cm.
Marca 4.5 cm / Tampografía.

Portarretrato - Almanaque 

 OF-316 
Portaretrato / Almanaque plástico. 
Elaboración sobre pedido.
Medidas 16.5 cm x 13 cm.
Marca 5 cm / Tampografía.

Set Escolar 

 VA-517 
Set escolar en cartuchera plástica PVC con 
cierre de cremallera. Incluye: Lápiz, tajalápiz , 
regla de 15cm, escuadra de 15cm y borrador.
Medidas 9.8 cm x 22.5 cm.
Marca 6 cm / Screen.

Set Escolar College 

 OF-574 
Set escolar en cartuchera en poliéster 600D 
con cierre de cremallera. Incluye: Lápiz, 
tajalápiz, bolígrafo, regla de 15cm y borrador.
Medidas 22 cm x 12.5 cm.
Marca 14 cm / Screen / 5.5 cm / Tampografía.

Mini Monedero en PVC 

 VA-479 
En P.V.C. con acabado brillante, cierre de 
broche metálico.
Medidas 8.2 cm x 6.8 cm.
Marca 1.5 cm / Tampografía / Screen.

Calendario Perpetuo 

 OF-468 
Base elaborada en MDF, con pintura catalizada, 
incluye 4 cubos (1 amarillo, 1 rojo y 2 azules) con 
dias de la semana, meses y con número del dia. 
Empaque caja Individual.
Medidas 12 cm x 4.5 cm x 4.5 cm.
Marca 4 cm / Tampografía / Láser.
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Mouse Pad Transfer 

 VA-247 
Espuma con caucho. Cotización especial 
Para troqueles de diferentes medidas.
Medidas 17.5 cm x 21.5 cm.

Mouse Pad Sencillo 

 VA-14-SEN 
Diseño e impresión personalizado. 
Impresión desde 1 tinta hasta 
policromía.

Mouse Pad Ergonómico 

 VA-14-ERG 
Diseño e impresión personalizado.
Apoya muñecas ergonómico en gel 
con color personalizado.

Mouse Pad Plastificado 

 VA-14-PLAS 
Diseño e impresión personalizado. 
Impresión desde 1 tinta hasta policromía.

Mouse Pad Calendar 

 VA-983 
Mouse pad rectangular importado con 
cubierta en PVC opaco y base en EVA, 
con calendario impreso y armado en 
producción nacional.
Medidas 23 cm x 18 cm.
Marca 3.5 cm / Tampografía.

Mouse Pad Frost 

 VA-156 
Mouse pad en PVC.
Medidas 24 cm x 20 cm.
Marca 14 cm  / Screen.

Mobile Holder 3-1 

 OF-219 
Plástico. Portacelular, portabolígrafos y portatarjetas.
Medidas Armado: 9 cm x 8 cm x 13 cm.
Marca 5 cm / Tampografía.
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Portatarjetas Plástico 

 OF-314 
Tarjetero plástico. Producción nacional.
Medidas 6 cm x 9.5 cm.
Marca 5.5 cm / Tampografía.

Portatarjetas ARC 

 OF-122 
Tarjetero plástico con forma convexa.
Medidas 10 cm x 4 cm.
Marca 3.3 cm / Tampografía.

Portatacos Frost con Portatarjetas 

 OF-41N 
Caja plástica en colores transparentes. 
Incluye taco de papel de 220h aprox.
Medidas  9 cm x 8.5 cm x 4.5 cm.
Marca 5 cm / Tampografía.

Portataco Duo 

 OF-239 
Caja plástica para taco de papel de aprox. 220 hojas, 
con tapa. Con función portatarjetas al desplegar.
Medidas 8.5 cm x 9.5 cm.
Marca 5.5 cm / Tampografía.

Base para Escritorio Multiple 

 OF-93 
Base en poliestireno cristal. Portabolígrafo, portaclips, 
portatarjetas y taco de papel. No incluye bolígrafo.
Medidas 18.5 cm x 12.5 cm.
Marca 5.5 cm / Tampografía.

SUBLIMACIÓN

Cinta para Portacarnet 

 OF-371 
Cinta para Portacarnet con broche de seguridad. 
Opcional cinta de colores de 20mm de ancho o cinta 
blanca personalizable con técnica de sublimación 
disponible en 20mm y 25mm de ancho. No incluye 
escarapela plástica.
Medidas Cinta: 46 cm aprox.
Marca 1.5 cm / Sublimación / Tampografía.

Bolsa Portapapeles 

 OF-273 
En satín flexible calibre 350, cierre en ziplock.
Medidas 32.5 cm x 23 cm  / 36 cm  x 26 cm.
Marca 20 cm / Screen.
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Con o sin Bolígrafo
Opciona l: 

referencia (CARTOON-MI)

80Hojas

60Hojas

Mini Libreta Like It Eco 

 OF-606 
Mini libreta argollada de 50 hojas en papel 
blanco. Opcional: con o sin bolígrafo, ver 
referencia (CARTOON-MI).
Medidas 8.7 cm x 13 cm.
Marca 5.5 cm / Tampografía.

Mini Libreta Duo 

 OF-406 
Libreta de 60 hojas, incluye mini bolígrafo anotador.
Medidas 9.5 cm x 7 cm.
Marca 4 cm / Tampografía.

80Hojas

Libreta Woody Ecológica 

 OF-356 
Libreta argollada de 80 hojas con banda elástica 
para cerrar. Opcional: con o sin bolígrafo.
Medidas 9 cm x 14 cm.
Marca 6 cm / Tampografía.

Libreta Wave 

 OF-495 
Libreta de 80 hojas con rayas, cubierta en 
polipropileno con bolsillo. Sin Bolígrafo. Opcional 
Bolígrafo Summit o Cartoon (costo adicional).
Medidas 14 cm x 17.7 cm.
Marca 4.5 cm / Tampografía.

Libreta con Portalápices 

 OF-452 
Libreta cuaderno de 70 hojas sin rayas, con 
bolsillo portalápices o portacelular en cambrel. 
No incluye bolígrafo.
Medidas Cuaderno: 16 cm x 21 cm / Portalápices o 
portacelular: 20.5 cm x 9 cm.
Marca Cuaderno 5 cm / Tampografía.

Libreta con Bolígrafo Kadens 

 OF-492 
Libreta de 80 hojas, cubierta en 
polipropileno. Incluye Bolígrafo Summit.
Medidas 16.3 cm x 17.5 cm.
Marca 4.5 cm / Tampografía.

Libreta Spyro 

 OF-497 
Libreta de 80 hojas con rayas, cubierta 
en polipropileno. No incluye bolígrafo.
Medidas 12.7 cm x 17.5 cm.
Marca 4.5 cm / Tampografía.

70Hojas80Hojas

80Hojas

80Hojas
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Libreta Arco 

 OF-496 
Libreta de 80 hojas con rayas, cubierta en 
polipropileno con bolsillo. Sin Bolígrafo. Opcional 
Bolígrafo Summit o Cartoon (costo adicional).
Medidas 14 cm x 17.7 cm.
Marca 4.5 cm / Tampografía.

Libreta Dots 

 OF-494 
Libreta de 80 hojas con rayas, cubierta en 
polipropileno con bolsillo. Sin Bolígrafo. Opcional 
Bolígrafo Summit o Cartoon (costo adicional).
Medidas 14 cm x 17.7 cm.
Marca 4.5 cm / Tampografía.

Libreta con Bolígrafo Hard Top 100 Hojas 

 OF-121 
Libreta doble argolla y 100 hojas blancas. Tapa dura 
inyectada con portabolígrafo. Incluye bolígrafo según 
disponibilidad. (No necesariamente el de la foto).
Medidas 15.5 cm x 11 cm.
Marca 7 cm / Screen.

Libreta Like It 

 OF-445 
Libreta argollada en polipropileno con botón de cierre 
a presión. 80 hojas rayadas. No incluye bolígrafo.
Medidas 18 cm x 13 cm.
Marca 5.5 cm / Tampografía.

80Hojas80Hojas

100Hojas

80Hojas

60Hojas

Mini Libreta Memphis 

 OF-571 
Libreta en papel blanco 60 hojas con cubierta en 
polipropileno, mini taco de papel amarillo de 25 
hojas y set de 5 stickies de colores.
Medidas 8 cm x 13 cm.
Marca 5 cm / Tampografía.

Tabla Métrica 

 OF-233 
Tabla plástica con regla lateral de 30 cm. 
Medidas 35 cm x 23 cm.
Marca 15 cm / Screen.

Carpeta Folder Congress 

 OF-446 
Folder en lona poliester. Incluye block de 
20 hojas. No incluye bolígrafo.
Medidas Cerrado: 32 cm x 24.5 cm.
Marca 13 cm / Screen.

Abanico Finger 

 VA-433 
Abanico en polipropileno.
Medidas Base: 6.5 cm x 6 cm / Lamina: 19 cm x 19 cm.
Marca 19 cm / Screen / Impresión.
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Cuerpo Plastico para Abanico 

 VA-196-1 
Cuerpo plástico para Abanico importado de 
14 brazos en plástico. Tela de producción 
nacional color blanco para sublimación. El 
cuerpo plástico no se vende por separado.
Medidas Abierto: 23 cm x 43 cm.
Marca Sublimación.

Abanico con Mango Stick 

 VA-432 
Abanico en polipropileno.
Medidas Base: 13 cm x 2.6 cm / Lamina: 16 cm x 16 cm.
Marca 16 cm / Screen / Impresión
.

SUBLIMACIÓN

Reloj Quincy 

 RE-186 
Reloj plástico con portaretrato. Incluye mecanismo.
Medidas 11.5 cm x 19.5 cm.
Marca 5 cm / Tampografía.

Opciónal:
Con ó Sin Visor

Reloj Dual 

 RE-32 
Reloj de pared. 1 pila AA no incluida. Incluye 
mecanismo. Empaque caja Individual.
Medidas 25.5 cm diámetro.
Marca 12 cm / Screen - Litografía (Cotización Especial).

Reloj de Pared Colors 

 RE-199 
Reloj de pared con base en Poliestireno de Alto 
Impacto, números en bajo relieve, aro en ABS, visor 
en poliestireno cristal. Puede combinar la base y el 
aro en diferentes colores de línea. Opcional con o sin 
visor. Precio incluye mecanismo y manecillas negras 
RE-152. Empaque caja individual en cartulina blanca.
Medidas 4 cm x 21 cm diámetro.
Marca 4.5 cm / Tampografía en la base.

Reloj Mondrian 

 RE-153 
Plástico de pared. 1 pila AA no incluida.     
Incluye mecanismo. Empaque caja Individual.
Medidas 28 cm x 28 cm.
Marca 12 cm / Screen - Litografía (Cotización Especial).
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Reloj de Pared Tremont 

 RE-193 
Reloj en poliestireno alto impacto, 1 pila AA (no incluida). 
Incluye mecanismo. Empaque Caja Individual.
Medidas 25 cm diámetro.
Marca 4 cm / Tampografía.

Reloj de Pared Tempo 

 RE-181 
Reloj en poliestireno alto impacto, números 
en relieve. 1 pila AA no incluida. Incluye 
mecanismo. Empaque caja Individual blanca.
Medidas 35.7 diámetro.
Marca 8 cm / Screen 1 tinta.

Reloj de Pared Cosmos 

 RE-190 
En madera. 1 pila AA (no incluida). 
Incluye mecanismo.
Medidas 34.8 cm diámetro.
Marca 4 cm / Láser.

Con Tapón 
en la parte

Inferior

Sin Tapón
removible

Alcancía Flex 

 VA-611 
Alcancía armable en PVC. Sin 
tapón removible.
Medidas 10 cm x 10 cm x 7 cm.
Marca 5 cm / Tampografía.

Alcancía Cubo Apilable 

 VA-795 
En poliestireno cristal. Con tapón removible.
Medidas 8 cm x 8,5 cm.
Marca 5 cm / Tampografía.

Con Tapón 
en la parte

de Atras

Con Tapón 
en la parte

de Atras

Alcancía Estrella 13.5cm 

 VA-125 
En cristal con forma de estrella.  Con tapón removible.
Medidas 13.5 cm x 13 cm.
Marca 5.5 cm / Tampografía.

Alcancía Estrella 16cm 

 VA-652 
Alcancía en poliestireno en forma de 
estrella. Con tapón removible.
Medidas 16 cm x 16 cm x 5.5 cm.
Marca 5 cm / Tampografía.
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Con Tapón 
en la parte

Inferior

Sin Tapón
removible

Sin Tapón
removible

Alcancía Cerdito 

 VA-427 
Polietileno de alta densidad con forma 
de cerdito. Sin tapón removible.
Medidas 11.5 cm x 11.5 cm.
Marca 3 cm / Tampografía.

Alcancía Mini Cerdito Cristal 

 VA-464 
En cristal con forma de cerdito. Sin tapón removible.
Medidas 11.5 cm x 8 cm.
Marca 3.5 cm / Tampografía.

Alcancía Piggy 

 VA-221 
En plástico transparente. Con tapón removible.
Medidas 10 cm x 12 cm.
Marca 5.5 cm / Tampografía.

Sin Tapón
removible

Alcancía Esfera 

 VA-719 
Polietileno. Sin tapón removible.
Medidas 11.5 cm diámetro.
Marca 4 cm / Tampografía.

PRODUCCIÓN NACIONAL PRODUCCIÓN NACIONAL

Aplausometro Redondo 

 VA-447 
Poliestireno de alto impacto.
Medidas 10 cm x 4 cm.
Marca 2 cm / Tampografía.

Sin Tapón
removible

Alcancía Balón 

 VA-446 
Polietileno de alta para soplado. 
Sin tapón removible.
Medidas 13 cm x 8 cm diámetro.
Marca 5 cm / Tampografía.

Maracas Colombia Unidad 

 VA-443 
Poliestireno de alto impacto.
Medidas 12 cm x 4.5 cm diámetro.
Marca 3 cm / Tampografía.

Maraca Grande Unidad 

 VA-741 
Poliestireno de alto impacto.
Medidas 15.5 cm x 7 cm diámetro.
Marca 3 cm / Tampografía.
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PRODUCCIÓN NACIONAL

Aplausometro Triangular 

 VA-448 
Poliestireno de alto impacto.
Medidas 10 cm x 6 cm diámetro.
Marca 3 cm / Tampografía.

Aplausometro Mano 

 VA-465 
Polipropileno.
Medidas 25 cm x 12.5 cm.
Marca 3.5 cm / Tampografía.

Matraca Sencilla 

 VA-445 
Poliestireno de alto impacto y base en 
polipropileno. Manija color negro.
Medidas 10 cm x 9.5 cm.
Marca 4.5 cm / Tampografía.

Vuvuzela Colombia 

 VA-444 
Polipropileno y base en polietileno de 
baja inyección.
Medidas 10.5 cm x 4 cm diametro.
Marca 3 cm / Tampografía.

PRODUCCIÓN NACIONAL

Botilitro Plástico 1000ml - 1 Litro 

 MU-337 
Botilito en PVC Atóxico de fácil agarre y con escala 
de capacidad que ayuda a comprobar la cantidad 
de lÍquido de forma fácil y clara. Tapa rosca en 
polipropileno, apto para uso con bebidas frías 
únicamente.
Medidas 25.5 cm x 8.5 cm diámetro.
Marca 5.5 cm / Tampografía.

Botilito Logomax 800ml 

 MU-304 
Botilito en PVC atóxico con dos lados planos para 
marcar grandes logos y fácil agarre. Disponible con 
tapa en ABS súper resistente. Opcional tapa normal 
o tapa con sobretapa adicional en Polipropileno en 
colores blanco o gris con gran área de marca.
Medidas 24 cm x6.5 cm diámetro.
Marca Botilito 18 cm / Screen.
Marca Tapa 5 cm / Tampografía.

1000 ml

800 ml

650 ml

Botilito Sport 650ml 

 VA-161 
Botilito en polietileno con tapa en polipropileno.
Medidas 27 cm x 2.5 cm diámetro.
Marca 3 cm / Screen.
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Botilito en PET Tiffany 700ml 

 MU-246 
Botilito en PET: Libre de BPA, atóxico 100%, 
reciclable y reutilizable. Apto para uso en bebidas 
frías únicamente. No lavar con agua caliente, con 
empaque bolsa individual.
Medidas 20.5 cm x 6 cm diámetro.
Marca 5 cm / Tampografía.

Botilito en PET Capri 700ml 

 MU-248 
Botilito en PET: Libre de BPA, atóxico 100%, 
reciclable y reutilizable. Apto para uso en bebidas 
frías únicamente. No lavar con agua caliente, con 
empaque bolsa individual.
Medidas 22 cm x 7 cm diámetro.
Marca 5 cm / Tampografía.

reciclable y 
reutilizable. 

Botilitos en PET PET 
Libre de BPA,

atóxico100%100%,  

Apto para uso en bebidas 
frías únicamente. No lavar 

con agua caliente.

700 ml

700 ml

Botilitos 
en PET

Tapa Chupo 
Lisa

Tapa Cúpula
 Double

Tapa Chupo 

Tapa Pestaña
Window

Tapa Pestaña 
Tapa Holdy 

COMBINA TU BOTILITO CON NUESTROS TIPOS DE TAPAS

PETG
Plástico Reciclado

PETG
Plástico Reciclado

PRODUCCIÓN NACIONAL

Botilito en PET Leroy 850ml 

 MU-247 
Botilito en PET: Libre de BPA, atóxico 100%, 
reciclable y reutilizable. Apto para uso en bebidas 
frías únicamente. No lavar con agua caliente, con 
empaque bolsa individual.
Medidas 19.5 cm x 7 cm diámetro.
Marca 5 cm / Tampografía.

reciclable y 
reutilizable. 

Botilitos en PET PET 
Libre de BPA,

atóxico100%100%,  

Apto para uso en bebidas 
frías únicamente. No lavar 

con agua caliente.

800 ml

850 ml

Botilitos 
en PET

Tapa Chupo 
Lisa

Tapa Cúpula
 Double

Tapa Chupo 

Tapa Pestaña
Window

Tapa Pestaña 
Tapa Holdy 

COMBINA TU BOTILITO CON NUESTROS TIPOS DE TAPAS

Botilito en PET Granada 800ml 

 MU-249 
Botilito en PET: Libre de BPA, atóxico 100%, 
reciclable y reutilizable. Apto para uso en bebidas 
frías únicamente. No lavar con agua caliente, con 
empaque bolsa individual.
Medidas 21 cm x 6.5 cm diámetro.
Marca 5 cm / Tampografía.

PETG
Plástico Reciclado

PETG
Plástico Reciclado
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PETG
Plástico Reciclado

Botilito Maxi Supra PET 900ml 

 MU-253-1 
Botilito en PET: Libre de BPA, atóxico 100%, reciclable 
y reutilizable. Apto para uso en bebidas frías 
únicamente. No lavar con agua caliente, con empaque 
bolsa individual.
Medidas 23.5 cm x 7.5 cm diámetro.
Marca 4.5 cm / Tampografía /23 cm / Serigrafía Contorno.

900 ml

Botilito Plástico Zigor 570ml 

 MU-155 
Botilito en PVC atóxico, con tapa metálica. 
Opcional agarradera en silicona.
Medidas 23 cm x 6.5 cm diámetro.
Marca 3.5 cm / Tampografía.

Botilito mini Spring 550ml 

 MU-35 
Botilito en PVC atóxico con tapa rosca importada o 
tapa pestaña en polipropileno producción nacional, 
botella producción nacional.
Medidas 20 cm x 7 cm diámetro.
Marca 4 cm / Tampografía.

550 ml
570 ml

Botilito Maxi Supra PVC 900ml 

 MU-253 
Botilito en PVC atóxico con tapa en ABS súper 
resistente, con empaque bolsa individual.
Medidas 23.5 cm x 7.5 cm diámetro.
Marca 4.5 cm / Tampografía /23 cm / Serigrafía Contorno.

900 ml

Botilito Urban 650ml 

 VA-160 
PVC Atóxico. Opcional: Tapa chupo con cúpula o sin 
cúpula. Opcional tapa pestaña de cierre a presión.
Medidas 24 cm x 7.5 cm diámetro.
Marca 4.5 cm / Tampografía / 21.5 cm / Serigrafía Contorno.

Botilito Plastico Galaxy 950ml 

 MU-144 
Botilito en PVC Atóxico. Tapa importada, 
botella producción nacional.
Medidas 23 cm x 7.8 cm diámetro.
Marca 4 cm / Tampografía.

650 ml

950 ml
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Botilito Sport Titán - 650 ml 

 MU-10 
Termo en PVC con tapa rosca en Polipropileno y 
asa plástica.
Medidas 24.5 cm x 7 cm diámetro.
Marca 5 cm / Tampografía / 19 cm / Serigrafía Contorno.

Botilito en PVC Hélice 650ml 

 MU-59 
Botilito en PVC atóxico, tapa rosca con pestaña. 
Diseño ergonómico.
Medidas 24.5 cm x 6.5 cm diámetro.
Marca 4 cm / Tampografía / 22.5 cm / Serigrafía Contorno.

Botilito Supra en PVC 610ml 

 MU-90 
Botilito en PVC atóxico con tapa en ABS super 
resistente, con empaque individual.
Medidas 22 cm x 6.5 cm diámetro.
Marca 4 cm / Tampografía / 19.5 cm / Serigrafía Contorno.

Botilito Wave PVC 650ml 

 MU-143 
Botilito en PVC con tapa tipo pestaña y 
empaque plástico antigoteo.
Medidas 21.5 cm x 7 cm diámetro.
Marca 4.5 cm / Tampografía.

610 ml

650 ml

650 ml

650 ml

Botilito Spider PVC 650ml 

 MU-54 
Botilito PVC atóxico, tapa en polipropileno.
Medidas 24 cm x 7 cm diámetro.
Marca 5 cm / Tampografía / 20.5 cm / Serigrafía Contorno.

650 ml

Botilito Energy PVC 

 VA-103PVC 
Botilito en PVC atóxico translucido con tapa en polipropileno. 
Disponible en capacidad 650ml o 500ml.
Medidas 650ml: 24.5 cm x 7.3 diámetro / 500ml: 18 cm x 7.3 diámetro.
Marca 5.5 cm / Tampografía.

Botilito en PVC Curvy 525ml 

 MU-83 
Botilito en PVC Atóxico con tapa plástica de rosca con 
boquilla en polipropileno. Diseño ergonómico y tapa 
inclinada para mejor flujo de líquido.
Medidas 23.5 cm x 8.5 cm diámetro.
Marca 4 cm / Tampografía.

500 ml

525 ml

650 ml
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Botilito Siluet 500 ml 

 MU-07 
Botilito en PVC transparente. Tapas opcionales: con pestaña de cierre a 
presión (con o sin carabinero) y tapa chupo (con o sin cúpula).
Medidas 14 cm x 7 cm diámetro inferior x 8 cm diámetro superior.
Marca 5 cm / Tampografía.

500 ml

Botilito Carabinero PVC 750ml 

 MU-61 
Botilito en PVC atóxico, tapa plástica y carabinero plástico. 
750 ml. Atóxico. Tapa en color Sólido, botilito acabado sólido o 
acabado translúcido.
Medidas 25 cm x 7 cm diámetro.
Marca 8 cm / Screen / 20 cm / Serigrafía Contorno / 5 cm / Tampografía.

Mini Botilito Ergo 420ml 

 MU-53 
Vaso en PVC atóxico con tapa de polipropileno.
Medidas 15 cm x 7.5 cm diámetro.
Marca 4 cm / Tampografía.

Botilito Plastico Thor 450ml 

 MU-251 
PVC. Opcional con Tapa chupo Lisa / Tapa pestaña.
Medidas 15 cm x 7 cm diámetro.
Marca4 cm / Tampografía / 22.5 cm / Serigrafía Contorno.

450 ml

420 ml
750 ml

Vaso Pitillo Balon 720ml 

 VA-136 
Recipiente en polietileno con tapa y pitillo en polipropileno.
Medidas 20 cm x 6.5 cm diámetro.
Marca 6 cm / Screen.

Botilito Igloo 500ml 

 VA-177 
Botilito en polietileno de alta con tapa en polipropileno.
Medidas 21 cm x 6.5 cm diámetro.
Marca 5 cm / Tampografía.

720 ml

500 ml

BotilitoSamson 650ml 

 MU-175 
Botilito en polietileno. Disponible con bola antiestrés 
VA-89. Opcional Tapa negra o tapa de colores.
Medidas 25.5 cm x 7 cm diámetro.
Marca 4.5 cm / Tampografía / 21.5 cm / Serigrafía Contorno.

650 ml
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Botilito Saturno PVC 850ml 

 MU-89 
Botilito en PVC atóxico con tapa rosca importada o 
tapa pestaña en polipropileno producción nacional.
Medidas 26 cm x 7.6 cm diámetro.
Marca 4 cm / Tampografía.

850 ml

Mug Plástico Osiris 360ml 

 MU-152 
Con silicona. Tapa y silicona importada, mug 
producción nacional. La tapa es una tapa protectora 
de cierre a presión, no es tapa de seguridad.
Medidas 12 cm x 8.3 cm diámetr.
Marca 4 cm / Tampografía.

360 ml

Vaso con Pitillo 14oz 

 VA-222 
Vaso en Polipropileno. Tapa en Polietileno de baja.
Medidas 14.5 cm x 8 cm diámetro.
Marca 5 cm / Tampografía.

Vaso Tapa Plástico 14oz 

 VA-223 
Vaso en Polipropileno. Tapa en Polietileno de baja.
Medidas 14.5 cm x 8 cm diámetro.
Marca 5 cm / Tampografía.

14 oz

14 oz

Disponible
Tapa pestaña / Tapa Pitillo

Vaso Doble Pared de Seguridad 450ml 

 MU-257 
Vaso doble pared en polipropileno, con tapa de 
seguridad. Se coloca la publicidad impresa dentro. 
Opcional Tapa Pestaña o Tapa Pitillo.
Vaso siempre blanco en polipropileno, tapa pestaña 
en colores sólidos o en material con fibra de trigo 
(únicamente la tapa) , pitillo siempre transparente.
Medidas 18 cm x 9.5 cm diámetro.
Marca 4.5 cm / Tampografía / 15 cm x 26 cm / Litografía.

450 ml

Vaso Plástico New York 20 oz 

 MU-204M 
Polipropileno. Con tapa. La tapa es una tapa protectora 
de cierre a presión, no es tapa de seguridad.
Medidas 17.4 cm x 6.7 cm diámetro.
Marca 5.5 cm / Tampografía.

Vaso Plástico New York 23 oz 

 MU-204 
Polipropileno. Con tapa. La tapa es una tapa protectora 
de cierre a presión, no es tapa de seguridad.
Medidas 18.8 cm x 6.5 cm diámetro.
Marca 5.5 cm / Tampografía.

23 oz

20 oz
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PLA
 100% Natural

Tambíen 
Disponible

FIBRA DE

CAFÉ

Tapa color, Tapa Blanca y Tapa Trigo
Opcional: Aro de Silicona (MU-62AS)

Disponible: 

Cierre tipo

Rosca
Mug Plástico Coffee Plus 12oz 

 MU-331 
Vaso en polipropileno con tapa de cierre tipo 
rosca antiderrame. Opcional solo polipropileno 
o con mezcla de material ecológico en 
fibra de trigo (50% aprox). El porcentaje de 
material ecológico tiene un promedio de 
biodegradabilidad de 2-3 años después del 
fin de su vida útil. Opcional: Aro de silicona 
referencia MU-62AS (costo adicional). La tapa 
es para protección, no es de seguridad.
Medidas 13 cm x 9 cm diámetro.
Marca 5 cm / Tampografía en vaso / Tampografía en 
silicona a una tinta en el aro de silicona.

12 oz

MU-62AS / Aro de Silicona para Mug Orbit
Opcional: Silicona con repujado. 

MU-62TS / Tapa en Silicona para Mug Orbit 

MU-62P / Pestaña en polipropileno para Mug Orbit

Vaso en polipropileno 
Vaso en polipropileno 
con fibra de trigo

MU-62TP / Tapa en polipropileno para Mug Orbit

Mug Plástico Orbit 12oz 

 MU-62V 
Vaso blanco en polipropileno o vaso natural 
polipropileno y mezcla con material ecológico en 
fibra de trigo (50% aprox). El porcentaje de material 
ecológico tiene un promedio de biodegradabilidad de 
2-3 años después del fin de su vida útil.
Opcional: Tapa de silicona y tapa en polipropileno con 
pestaña giratoria de producción nacional. La tapa es 
para protección, no es de seguridad.
Medidas 10.8 cm x 8.5 cm diámetro.
Marca 5 cm / Screen / Tampografía en vaso / Tampografía en 
silicona a una tinta en el aro de silicona.

12 oz
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Mug Plástico Morgan 300ml 

 MU-329 
Vaso blanco en polipropileno o vaso natural 
polipropileno y mezcla con material ecológico en 
fibra de trigo (50% aprox). El porcentaje de material 
ecológico tiene un promedio de biodegradabilidad de 
2-3 años después del fin de su vida útil. Tapa y base 
en silicona importada. La tapa es una tapa protectora 
de cierre a presión, no es tapa de seguridad.
Medidas 10.5 cm x 8.5 cm diámetro.
Marca 4 cm / Tampografía.

300 ml

480 ml

DISPONIBLE
VASO BLANCO / VASO NATURAL

Mug Plástico Newport 480ml 

 MU-239 
Mug plástico en polipropileno producción nacional. Opcional 
solo polipropileno o con material ecológico de fibra de trigo. 
Mezcla con material ecológico en fibra de trigo (50%-60% 
aprox). El porcentaje de material ecológico tiene un promedio 
de biodegradabilidad de 2-3 años después del fin de su vida 
útil. Tapa en silicona importada. La tapa es una tapa protectora 
de cierre a presión, no es tapa de seguridad.
Medidas 13.5 cm x 8.2 cm diámetro.
Marca 4 cm / Tampografía.

Copa para Vino 7oz 

 VA-157 
Copa en poliestireno cristal.
Medidas 15 cm x 6 cm diámetro.
Marca 3.5 cm / Tampografía.

Copa Cilindrica 2oz Cristal 

 MU-49 
Copa en poliestireno cristal.
Medidas 9 cm x 3.5 cm diámetro.
Marca 3 cm / Tampografía.

7 oz
2 oz

CON CUCHARA / SIN CUCHARA
Disponi ble: 

Mug Plástico con Cuchara Tiffany 350ml 

 MU-328 
Mug plástico de producción nacional, elaborado en 
polipropileno. Opcional con o sin cuchara.Color blanco 
sólido o con material ecológico en fibra de trigo (50% aprox). 
El porcentaje de material ecológico tiene un promedio de 
biodegradabilidad de 2-3 años después del fin de su vida útil.
Medidas 10.5 cm x 8.3 cm diámetro.
Marca 4 cm / Tampografía.

350 ml
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Copa Plástica Celtic 1.5oz 

 MU-311 
Copa plástica en poliestireno cristal translúcido o color sólido 
en polipropileno. Opcional en material fibra de trigo.
Medidas 5.3 cm x 5 cm diámetro.
Marca 3 cm / Tampografía.

Vaso Arrow 10oz 

 VA-257 
Vaso en polipropileno.
Medidas 9.5 cm x 7 cm diámetro.
Marca 5.5 cm / Tampografía.

Vaso Glitter 10oz 

 VA-256 
Vaso en polipropileno.
Medidas 11 cm x 7.5 cm diámetro.
Marca 4.7 cm / Tampografía.

Copa Plástica Party 1oz 

 MU-278 
Copa plástica de color sólido en Polipropileno, opcional adicional 
con fibra de trigo o aditivo antibacteriano Sanitized (R). También 
disponible en colores translúcidos en material Cristal.
Medidas 5.7 cm x 4.8 cm diámetro superior x 3.3 cm diámetro inferior.
Marca 2 cm / Tampografía.

10 oz10 oz

1.5 oz

1 oz

Mug Kid 4oz 

 VA-220 
Mug en SAN. Apto para microondas o 
bebidas calientes. Resistente al rayado.
Medidas 7 cm x 4.5 cm diámetro.
Marca 3.7 cm / Tampografía.

Vaso Circular 320ml 

 VA-176 
Vaso en SAN. Apto para microondas. Resistente al rayado.
Medidas 9 cm x 7.5 cm diámetro base x 8.5 cm diámetro superior.
Marca 4 cm / Tampografía.

Maxi Mug 10oz 

 VA-128 
Mug en SAN. Apto para microondas. 
Resistente al rayado.
Medidas 9 cm x 8 cm diámetro.
Marca 5.5 cm / Tampografía.

Mug Mediano Club 7oz 

 VA-224 
Mug en SAN. Apto para microondas o 
bebidas calientes. Resistente al rayado.
Medidas 7.5 cm x 5 cm diámetro.
Marca 3 cm / Tampografía.

4 oz 320 ml

10 oz
10 oz
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Vaso Cuadrado 7oz Cristal 

 MU-48 
Vaso en poliestireno cristal.
Medidas 8.5 cm x 6 cm diámetro.
Marca 4 cm / Tampografía.

Vaso Triangular 250ml 

 VA-251 
Vaso en poliestireno cristal.
Medidas 10.5 cm x 7.3 cm diámetro.
Marca 4.7 cm / Tampografía.

Vaso Speedy 14oz San 

 MU-51 
Vaso plástico en SAN.
Medidas 13.5 cm x 8 cm diámetro.
Marca 4 cm / Tampografía.

Vaso Twister 12oz San 

 MU-50 
Vaso plástico en SAN.
Medidas 9 cm x 8 cm diámetro.
Marca 4 cm / Tampografía.

7 oz

14 oz

12 oz

250 ml

Bolsa Clear Zuzy con Ribete 

 VA-520 
Bolsa en clear, ribete de color con fuelle.
Medidas 30 cm x 31 cm x 14.5 cm.
Marca 22 cm / Screen.

Bolsa Clear Anny 

 VA-522 
Bolsa en clear, ribete de color y cordón 
para cerrar y colgar.
Medidas 41 cm x 35 cm.
Marca 25 cm / Screen.

Bolsa Clear Trenza con Ribete 

 VA-521 
Bolsa en clear, ribete de color con fuelle.
Medidas 30 cm x 23 cm x 11.5 cm.
Marca 17 cm / Screen.
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Nevera Cooler bag Soccer Ball 

 VA-736 
En poliéster, con interior en aluminio. Cierre de 
cremallera con velcro. Capacidad aproximada 8 latas.
Medidas 14 cm x 25 cm diámetro.
Marca 7 cm / Screen.

Nevera Cooler bag Goal 

 VA-735 
En poliéster, con interior en aluminio. Cierre 
de cremallera. Capacidad aproximada 6 latas.
Medidas 19 cm x 14 cm x 13.5 cm.
Marca 6.5 cm / Screen.

Sporty Bag Champion 

 VA-728 
Tula morral en seda poliéster. Cordón 
para cargar y cerrar.
Medidas 43 cm x 36.5 cm.
Marca 16 cm / Screen.

Bolsa en Cambrel Multiusos Vita 

 VA-819 
Bolsa cosida en cambrel multiusos con orificio para 
colgar. Funciona como papelera para automóvil.
Medidas 28 cm x 18 cm.
Marca 10 cm / Screen.

Nevera Cooler Max 

 VA-588 
Nevera en poliester, con bolsillo frontal. Su recubrimiento 
interior conserva las bebidas o alimentos fríos por 
más tiempo. Con malla interna que provee diferentes 
compartimentos y bolsillo lateral en malla. Correa 
ajustable y removible para cargar.
Medidas 15 cm x 34 cm x 20 cm.
Marca 10 cm / Screen.

Nevera Cooler bag Picnic 

 VA-560 
Nevera en poliéster con interior acolchado en PVC. 
Incluye soporte metálico para cargar.
Medidas 32 cm x 30 cm x 15 cm.
Marca 10 cm / Screen.

Nevera Cooler Kendrik 

 VA-879 
Lonchera nevera en lona poliéster, interior en 
lindasoft. Cierre de cremallera, reata ajustable 
y manija en reata para cargar.
Medidas 28 cm x 19 cm x 16 cm.
Marca 12 cm / Screen.

Nevera Cooler Spring 

 VA-590 
En poliéster con bolsillo frontal y recubrimiento 
interior que conserva las bebidas o alimentos fríos por 
más tiempo. Parte superior con cremallera para fácil 
acceso al interior. Correa ajustable para cargar.
Medidas 28 cm x 24 cm x 18 cm.
Marca 13 cm / Screen.
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Mininevera Cooler Con Portacomida 

 VA-260 
En lona poliéster. Cierre en velcro, manija en 
reata y bolsillo portacomida.
Medidas 25 cm x 18 cm.
Marca 12 cm / Screen.

Silla Nevera Cooler con Espaldar 

 VA-249 
Silla en lona poliéster y nevera en PVC. 
Resistencia 70 kg aprox.
Medidas Agarradera cerrada: 8 cm x 3.5 cm / 
Bolsa: 30 cm x 50 cm.
Marca 22 cm bolsa. 6 cm agarradera / Screen.

Silla Nevera Cooler 

 VA-798 
En poliéster, con interior en aluminio. 
Manijas para cargar. Resistencia 70 kg aprox.
Medidas Silla: 26 cm x 24.5 cm x 34 cm.        
Nevera: 23 cm x 18 cm x 21 cm.
Marca 10 cm / Screen.

Canguro Gemini 

 VA-804 
En lona poliéster con cierre de cremallera, 
reata con hebilla plástica y 1 bolsillo.
Medidas 23 cm x 14 cm x 7 cm.
Marca 10 cm / Screen.

Canguro London 

 VA-954 
Canguro en lona poliéster 600D. 
Dos bolsillos, cierre de cremallera.
Medidas 25 cm x 12 cm x 5.5 cm.        
Marca 10 cm / Screen.

Cosmetiquera Travel

 VA-803 
Cosmetiquera en poliéster con 3 compartimentos 
internos y manija en silicona.
Medidas 12.5 cm x 21.5 cm x 6.5 cm.
Marca 10 cm / Screen.
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Cosmetiquera Judy

 VA-955 
Lona cruda y base en PVC. Cierre de cremallera.
Medidas 21 cm x 16 cm.
Marca 12 cm / Screen.

Morral Backpack Retro 

 VA-649 
En poliéster, con accesorios en gamuza sintética. 
Con un bolsillo lateral, malla portabotella y dos 
bolsillos frontales. Espaldar acolchado.
Medidas 42 cm x 28.5 cm x 11 cm.
Marca 12 cm / Screen / 3.5 cm / Láser (ver ML-332).

Morral Backpack Bemot 

 VA-766 
Morral en poliéster con amplio compartimento principal 
con salida para audífonos, cierre en cremallera, bolsillo 
malla en cada lateral, bolsillo frontal con cierre en 
cremallera, agarraderas para espalda.
Medidas 44.5 cm x 27 cm x 14 cm.
Marca 12 cm / Screen.

Morral Backpack Rush 

 VA-545 
En poliéster, con accesorios en gamuza sintética. 
Con un bolsillo lateral, malla portabotella y bolsillo 
frontal. Espaldar acolchado.
Medidas 42 cm x 30 cm x 14.5 cm.
Marca 12 cm / Screen.
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